
 1 

 
  
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  37. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 7. 5. 2012 
  

 
čís. 542/37  – 554/37 

 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 542/37 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 37. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 543/37 
 

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení 
č.: 146/10, 499/34, 524/36, 525/36, 526/36, 529/36, 530/36, 533/36, 536/36 a 537/36. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 544/37 
  

 v z a l a    n a   v ě d o m í   
 
informaci o inženýrských sítích, zasahujících do stávající komunikace V Úvoze, 
z projektové dokumentace stavby „Technická infrastruktura sídelního útvaru Proskovice“. 
 

xxx  
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 545/37 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
žádost Magistrátu města Ostravy o vydání stanoviska městského obvodu Proskovice 
z hlediska přípustnosti stavby „Vodovodní řad na pozemcích par č. 32, par. č. 254/10, k. 
ú. Proskovice“ 

 
2) 

 
 
 
 
 
 

      

 
s o u h l a s í   
  
se stavbou uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení jako „přípustnou“ 
  

xxx 

 
 



 3 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 546/37 
  

1) 
 
 
 
  

p r o j e d n a l a   
 
žádost společnosti Ing. Martin Barteček, Na výsluní 2008, 738 01 Frýdek-Místek IČ 
47195355, která za investora stavby, společnost ČEZ Distribuce, a.s. na základě plné 
moci žádá o zřízení věcného břemene na pozemcích par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná 
plocha a par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, k.ú. Proskovice 

 
2) 

 
 
 

 
 
 

3) 
 
 
 
 
         

r o z h o d l a   
 
o zřízení věcného břemene na pozemcích par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha a par. 
č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, k.ú. Proskovice, které jsou ve vlastnictví 
SMO, svěřená nemovitost MOb Proskovice. Toto věcné břemeno se k pozemkům 
zřizuje úplatně a náhrada činí 10.000,- Kč bez DPH a je úhradou jednorázovou 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ: 247 29 035, zastoupenou 
společností Ing. Martin Barteček, Na výsluní 2008, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 
47195355 

  
4)     z m o c n i l a       
 
        starostku k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.  

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 547/37 
  

1) 
 
 
 
   
  

p r o j e d n a l a   
 
žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxx, zastoupených na základě plné moci paní Alenkou 
Ženčíkovou – Agentura PAVENA, Inženýrská činnost v investiční výstavbě, se sídlem 
Korunní 30, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 18971962 o vydání souhlasu se 
vstupem na pozemky par. č. 739/149 trvalý travní porost, par. č. 766/1 trvalý travní 
porost, par. č. 765/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 739/157 trvalý travní 
porost a par. č. 740/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 



 4 

2)         r o z h o d l a   
 
vydat souhlasné stanovisko se vstupem na pozemky par. č. 739/149 trvalý travní 
porost, par. č. 766/1 trvalý travní porost, par. č. 765/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, par. č. 739/157 trvalý travní porost a par. č. 740/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti 
městskému obvodu Proskovice. 
 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 548/37 
  

1) 
 
 
 
   
  

p r o j e d n a l a   
 
ke svému usnesení č. 523/36 ze dne 23. 4. 2012 – výběr nejvhodnějšího uchazeče na 
veřejnou zakázku „Stavební úpravy budovy ÚMOb“, návrh smlouvy o dílo na tuto 
veřejnou zakázku 
 

2) 
 
 
 

 
 
 
3) 

 
 

      

r o z h o d l a   
    
o uzavření veřejné zakázky a o uzavření smlouvy o dílo (včetně doplnění) na akci 
„Stavební úpravy budovy ÚMOb“  s firmou Ing. Martin Kunz, Pikartská 1153/34, 
Slezská Ostrava 710 00, IČ 640 78 566, za cenu nejvýše přípustnou 383 461,- Kč vč. 
DPH 
 
z m o c n i l a    
 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 
 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 549/37 
  

1) 
 
 
 
  

p r o j e d n a l a   
 
návrh darovací smlouvy mezi smluvními stranami Dětský lékař s.r.o., dr. Martínka 7, 
700 30 Ostrava - Hrabůvka IČ 28581261 a příspěvkovou organizací Základní škola a 
Mateřská škola Ostrava-Proskovice  
 

2) 
 
 

 

r o z h o d l a   
      
o udělení předchozího souhlasu s návrhem darovací smlouvy – finanční dar ve výši 5 
tis. Kč. 

xxx 
 



 5 

  
 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 550/37 
  
1) 

 
 
 
   

r o z h o d l a   
  
o nájmu hrobového místa – jednohrob č. 61, na místním pohřebišti v Ostravě - 
Proskovicích  panu xxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice  
 

2) 
 
 
 
   

r o z h o d l a   
    
o uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – jednohrob č. 61, na místním pohřebišti 
v Ostravě - Proskovicích  s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,724 00 Ostrava-Proskovice, 
v souladu s Řádem veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových 
míst 
 

3) 
 
 
 
 

z m o c n i l a       
 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou. 
 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 551/37 
  
 

 
 
 
   

r o z h o d l a   
   
o stažení bodu „Pověření Stavební komise při Radě městského obvodu Proskovice“ do 
doby předložení návrhu nového Územního plánu města Ostravy. Poté bude prostor pro 
jednání s vlastníky pozemků v k.ú. Proskovice, na nichž je v budoucnu záměr zřízení 
interakčního prvku. 
 

 xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 552/37 
 
1) 

 
 
 
   

r o z h o d l a   
  
o nájmu hrobového místa – hrobka č. 230, na místním pohřebišti v Ostravě - 
Proskovicích  panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,724 00 Ostrava-Proskovice  
 



 6 

2) 
 
 
 
   

r o z h o d l a   
    
o uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – hrobka č. 230, na místním pohřebišti v 
Ostravě - Proskovicích  s panem xxxxxxxxxxxxxxxx,724 00 Ostrava-Proskovice, 
v souladu s Řádem veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových 
míst 
 

3) 
 
 
 
 

z m o c n i l a       
 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou. 
 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 553/37 
  
1) 

 
 
 
   

p r o j e d n a l a   
 
žádost náměstka primátora Ing. Tomáše Petříka o předložení návrhů a připomínek 
k možnosti navýšení daně z nemovitosti na území města Ostravy  

2) 
 
 
 
 
 
 
 
 
3)  
    

d o p o r u č u j e    
    
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice přijmout toto stanovisko: 
1. městský obvod Proskovice nesouhlasí se změnou „základního“ velikostního 
    koeficientu k dani z nemovitosti a trvá na jeho původní výši 3,5 
2. městský obvod nesouhlasí se zavedením „místního koeficientu“ k dani z nemovitosti 
3. městský obvod nesouhlasí se zavedením koeficientu 1,5 pro nemovitosti určené k 
    podnikání 
 
u k l á d á      
 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení  zastupitelstvu k projednání. 
T: 10. 5. 2012 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 
 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 554/37 
 
 
      v z a l a    n a   v ě d o m í      
 
      informaci starostky o průběhu konání 9. ročníku Festivalu Poodří Františka Lýska a  
      konání proskovické pouti 6. 5. 2012. 
 

xxx 


